
Segunda-feira, 24 DE AGOSTO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32956

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO - FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 071/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/335660
N° DA INEXIGIBILIDADE: 003/2015
OBJETO: Prestação de serviço especializado de Professor em 
Ciências Biológicas, a ser realizado na Fundação PROPAZ, para o 
atendimento do projeto PROPAZ ENEM.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20/08/2015 à 19/11/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa dos Serviços: 339036
Dotação Orçamentária Dos Serviços: 14.122.1297.4534
Fonte de Recursos: 0101 - Tesouro.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: Wagner Souto de Souza.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 866845

EXTRATO DE CONTRATO - FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 072/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/335660
N° DA INEXIGIBILIDADE: 004/2015
OBJETO: Prestação de serviço especializado de Professor 
em Química, a ser realizado na Fundação PROPAZ, para o 
atendimento do projeto PROPAZ ENEM.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20/08/2015 à 19/11/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa dos Serviços: 339036
Dotação Orçamentária Dos Serviços:14.122.1297.4534
Fonte de Recursos: 0101 - Tesouro.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: ALCEMIR MAIA DE LIMA.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 866848

EXTRATO DE CONTRATO - FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 073/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/335660
N° DA INEXIGIBILIDADE: 005/2015
OBJETO: Prestação de serviço especializado de Professor 
em História, a ser realizado na Fundação PROPAZ, para o 
atendimento do projeto PROPAZ ENEM.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20/08/2015 à 19/11/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa dos Serviços: 339036
Dotação Orçamentária Dos Serviços:14.122.1297.4534
Fonte de Recursos: 0101 - Tesouro.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: JULIO PEREIRA CHARCHAR NETO.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 866849

EXTRATO DE CONTRATO - FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 074/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/335660
N° DA INEXIGIBILIDADE: 006/2015
OBJETO: Prestação de serviço especializado de Professor 
em Geografi a, a ser realizado na Fundação PROPAZ, para o 
atendimento do projeto PROPAZ ENEM.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20/08/2015 à 19/11/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa dos Serviços: 339036
Dotação Orçamentária Dos Serviços:14.122.1297.4534

Fonte de Recursos: 0101 - Tesouro.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: RAIMUNDO NONATO DE SOUZA BOUTH.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 866850

EXTRATO DE CONTRATO - FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 075/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/335660
N° DA INEXIGIBILIDADE: 007/2015
OBJETO: Prestação de serviço especializado de Professor em 
Filosofi a/Sociologia, a ser realizado na Fundação PROPAZ, para o 
atendimento do projeto PROPAZ ENEM.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20/08/2015 à 19/11/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa dos Serviços: 339036
Dotação Orçamentária Dos Serviços:14.122.1297.4534
Fonte de Recursos: 0101 - Tesouro.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: JEAM CARLOS LOPES.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 866851

EXTRATO DE CONTRATO - FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 076/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/335660
N° DA INEXIGIBILIDADE: 008/2015
OBJETO: Prestação de serviço especializado de Professor 
em Matemática, a ser realizado na Fundação PROPAZ, para o 
atendimento do projeto PROPAZ ENEM.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20/08/2015 à 19/11/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa dos Serviços: 339036
Dotação Orçamentária Dos Serviços:14.122.1297.4534
Fonte de Recursos: 0101 - Tesouro.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: RAPHAEL ZALUTH DE LIMA.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 866852

EXTRATO DE CONTRATO - FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 077/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/335660
N° DA INEXIGIBILIDADE: 009/2015
OBJETO: Prestação de serviço especializado de Professor 
em Matemática, a ser realizado na Fundação PROPAZ, para o 
atendimento do projeto PROPAZ ENEM.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20/08/2015 à 19/11/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa dos Serviços: 339036
Dotação Orçamentária Dos Serviços:14.122.1297.4534
Fonte de Recursos: 0101 - Tesouro.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: RUI GUILHERME SILVA FROTA.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 866854

EXTRATO DE CONTRATO - FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 078/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/335660
N° DA INEXIGIBILIDADE: 010/2015
OBJETO: Prestação de serviço especializado de Professor em 
Língua Portuguesa, a ser realizado na Fundação PROPAZ, para o 

atendimento do projeto PROPAZ ENEM.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20/08/2015 à 19/11/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa dos Serviços: 339036
Dotação Orçamentária Dos Serviços:14.122.1297.4534
Fonte de Recursos: 0101 - Tesouro.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: JOANA D’ARC SOARES VIEIRA.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 866855

EXTRATO DE CONTRATO - FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 079/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/335660
N° DA INEXIGIBILIDADE: 011/2015
OBJETO: Prestação de serviço especializado de Professor em 
Língua Portuguesa, a ser realizado na Fundação PROPAZ, para o 
atendimento do projeto PROPAZ ENEM.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20/08/2015 à 19/11/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa dos Serviços: 339036
Dotação Orçamentária Dos Serviços:14.122.1297.4534
Fonte de Recursos: 0101 - Tesouro.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: MAURO SERGIO LIMA NASCIMENTO.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 866856

EXTRATO DE CONTRATO - FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 080/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/335660
N° DA INEXIGIBILIDADE: 012/2015
OBJETO: Prestação de serviço especializado de Professor em 
Língua Portuguesa/Literatura, a ser realizado na Fundação 
PROPAZ, para o atendimento do projeto PROPAZ ENEM.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20/08/2015 à 19/11/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa dos Serviços: 339036
Dotação Orçamentária Dos Serviços:14.122.1297.4534
Fonte de Recursos: 0101 - Tesouro.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: MARCO ANTONIO CUNHA DA SILVA.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 866857

EXTRATO DE CONTRATO - FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 081/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/335660
N° DA INEXIGIBILIDADE: 013/2015
OBJETO: Prestação de serviço especializado de Professor 
em Biologia, a ser realizado na Fundação PROPAZ, para o 
atendimento do projeto PROPAZ ENEM.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20/08/2015 à 19/11/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento de Despesa dos Serviços: 339036
Dotação Orçamentária Dos Serviços:14.122.1297.4534
Fonte de Recursos: 0101 - Tesouro.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação de acordo com 
o artigo 25, caput, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.
CONTRATADO: ROSIVALDO PAIVA ABREU.
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente

Fundação PROPAZ
Protocolo 866858

EXTRATO DE CONTRATO - FUNDAÇÃO PROPAZ
N° DO CONTRATO: 082/2015
EXERCÍCIO: 2015
PROCESSO N°: 2015/335660
N° DA INEXIGIBILIDADE: 014/2015
OBJETO: Prestação de serviço especializado de Professor 
em Geografi a, a ser realizado na Fundação PROPAZ, para o 
atendimento do projeto PROPAZ ENEM.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais).


